(Documento sem assinatura digital

DJe disponibilizado em 26/06/2019)

PRESIDÊNCIA

Chefe de Gabinete: José Augusto Viana Nogueira

26/06/2019

SECRETARIA ESPECIAL DA PRESIDÊNCIA E DAS COMISSÕES PERMANENTES

Secretário Especial da Presidência: Guilherme Augusto Mendes do Valle

COMUNICADO

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça de Minas Gerais,

Desembargador Nelson Missias de Morais, publica-se, no fim deste Caderno Administrativo,
cópia da Portaria do Conselho Nacional de Justiça nº 16, de 12 de junho de 2019, que
``Determina a realização de inspeção para verificação do funcionamento dos setores

administrativos e judiciais do Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais e das serventias
extrajudiciais de Minas Gerais'', disponibilizada pelo Excelentíssimo Senhor Corregedor
Nacional de Justiça, Ministro Humberto Martins, no Diário da Justiça Eletrônico nº 115, do dia
13 de junho de 2019.

Belo Horizonte, 26 de junho de 2019.

GUILHERME AUGUSTO MENDES DO VALLE, Secretário Especial da Presidência e das
Comissões Permanentes